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Stanowisko uczestników I Konwentu SNB
przyjęte w dniu 13 stycznia 2016 r.

Uczestnicy I Konwentu SNB w uznaniu znaczenia, dla procesu inwestycyjnego, przepisów techniczno-

budowlanych, zawartych w rozporządzeniu w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie, stwierdzają:

1. Podjęte w 2011 r. przez Stowarzyszenie Nowoczesne Budynki działania, polegające na budowie 

interdyscyplinarnej i skonsolidowanej środowiskowej platformy, przy wykorzystaniu Mechanizmu 

Prekonsultacji, zostały tak zaprojektowane, aby być przydatne dla środowiska budowlanego. Pozwoliły 

one stworzyć warunki dla wsparcia rozwoju nowoczesnych przepisów techniczno-budowlanych, 

mającego zapewnić poszanowanie zasad zrównoważonego rozwoju w budownictwie. 

2. Realizacja procesu dyskusji środowiskowej jest poprawna i odpowiednia do przyjętych założeń, w pełni 

otwartego i przejrzystego dialogu społecznego, z uwzględnieniem możliwie szerokiego grona uczestników, 

z udziałem specjalistów ze środowiska akademickiego, ekspertów - praktyków stowarzyszeń i zrzeszeń, 

przedstawicieli branżowych grup producenckich różnorodnych wyrobów budowlanych. Tocząca się od 

5-lat dyskusja, z udziałem łącznym ponad 300 ekspertów, dzięki zintegrowaniu środowiska budowlanego, 

pozwoliła na zdiagnozowanie bieżących potrzeb legislacyjnych oraz określenie propozycji rozwiązań tego 

problemu. 

Uczestnicy I Konwentu SNB wyrażają opinię, iż skuteczne wykorzystanie rozwoju techniczno-

technologicznego, w tym rozwiązań innowacyjnych, wymaga mocniejszego wsparcia działań rządowych 

w zakresie dokonywanych zmian legislacyjnych. W szczególności za niezbędne i uzasadnione uznaje 

się bezpośrednie uczestnictwo środowiska budowlanego w procesie inicjowania zmian i ciągłego 

udoskonalania regulacji prawnych. Obecna formuła uczestnictwa w procesie konsultacji społecznych 

projektów przygotowywanych przez resort, pomimo w istocie braku jakichkolwiek przeciwskazań natury 

formalno-prawnej, nie wyczerpuje wszystkich możliwości wykorzystania merytorycznego potencjału, 

jakim dysponuje szerokie grono eksperckie.
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Uczestnicy I Konwentu SNB postulują, aby administracja rządowa każdorazowo, wyprzedzająco 

sygnalizowała zamiar aktywizacji procesu legislacyjnego, informując o planowanym jego zakresie  

i terminach wejścia w życie proponowanych rozwiązań prawnych. 

W ocenie uczestników I Konwentu SNB, w celu uzyskania skutecznej akceptacji środowiska budowlanego 

dla wprowadzanych zmian, istotne jest uwzględnienie większego grona adresatów konsultacji społecznych 

oraz aktywne włączenie się środowiska budowlanego w proces inicjowania i uzgadniania zmian 

legislacyjnych, przy wykorzystaniu do tego celu Mechanizmu Prekonsultacji. Dzięki przeprowadzeniu 

wyprzedzającej, uzgodnieniowej dyskusji eksperckiej, w ramach zbudowanej interdyscyplinarnej 

platformy środowiskowej, właściwy proces konsultacji społecznych stanie się działaniem formalnym, 

potwierdzającym słuszność, finalnie proponowanych, przez administrację rządową, zmian wymagań. 

Powyższe przyczyni się do zminimalizowania liczby niezbędnych do odbycia środowiskowych spotkań 

uzgodnieniowych, czy też wykonywania ewentualnych ekspertyz i opinii dotyczących wprowadzanych 

zmian regulacyjnych. 

Uczestnicy I Konwentu SNB deklarują pełną gotowość  wsparcia resortu  w złożonym procesie stanowienia 

prawa, pragnąc stanowić interdyscyplinarne zaplecze eksperckie, działające w trosce o poprawę jakości 

i zwiększenie efektywności działania organów władzy w realizacji trudnych zadań legislacyjnych.


